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HRF:s definition av hörselskadade 
Att vara hörselskadad är inte bara att ha nedsatt hörsel. Inom HRF finns idag grupper för 
tinnitus, barn- och föräldrar, menière, vuxendöva, cochleaimplantat och ljudöverkänsliga.  Alla 
är hörselskadade. Våra ungdomar är organiserade i Unga Hörselskadade. 

Full delaktighet och jämlikhet 
HRF arbetar för full delaktighet och jämlikhet så att ingen behöver känna sig utanför på grund 
av sin hörselskada. HRF ska vara ett stöd för hörselskadade och få fler att förstå hur det är att 
höra dåligt. Vi ska bevaka och påverka politiker och andra beslutsfattare. Vi ska skapa insikt 
om hörselskadades behov i alla delar av samhället. Vi ska stödja forskning och utveckling. 
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Hörselskadades distrikt i Västra Götaland kommer under år 
2010 att verka för: 
 

 Att hörselskadade i Västra Götaland ska bli synliga i samhället. 
 Att stimulera intressegruppernas verksamhet. 
 Att arbeta för en förbättrad och enhetlig hörselvård i Västra Götaland. 
 Att arbeta för införande av rehabilitering enligt HRF: s rehabiliteringskedja. 
 Att hörselskadades behov av utbildning på alla nivåer skall beaktas. 
 Att följa upp barns och ungdomars utbildningssituation.  
 Att arbeta för äldre hörselskadades tillgänglighet. 
 Att arbeta för en bättre ljudmiljö. 

 

1. Påverkans-/Intressepolitiskt arbete 

Hörselvården  
Under år 2010 skall vi fortsätta vårt arbete med: 
 

 Att få en hörselvård enligt HRF:s audiologiska habiliterings-/rehabiliterings-
kedja. 

 Att i samarbete med hörselvården genomföra brukarenkäter. 
 Att arbeta för fler rehabiliteringsveckor.   
 Att ingen hörselskadad skall få en förenklad hörselrehabilitering. 
 Att få flera kommunikationsträningsveckor, där även närstående skall kunna 

delta utan att förlora ekonomiskt. 
 Att alla som är i behov av cochleaimplantatoperationer måste få det. 
 Att arbeta för en ökad mångfald av hörhjälpmedel från fler leverantörer. 
 Att distriktet och valda representanter aktivt skall samverka i de olika 

sjukvårdsområdena. 
 Att distriktet deltar i ett regionalt brukarråd med Hörsel- och Dövverksamheten 

inkl. SU:s regionöronsjukvård. 
 

Tolkverksamheten 
Tillgång till tolkar är en demokratifråga. Medvetenheten om möjligheten till tolkning 
skall spridas bland våra medlemmar som har detta behov. 
 
HRF i Västra Götaland skall arbeta för: 

 Att en fortsatt utbyggnad av Tolkverksamheten för hörselskadade skall ske så 
att alla kan få tolk/ar när de behöver. 

 Att beställning och samordning i Tolkverksamheten skall fungera bättre. 
 Att Tolkverksamheten genom återkommande information och uppsökande 

rehabiliteringsverksamhet i samarbete med Hörsel- och Dövverksamheten 
skall finna alla i behov av tolk. 

 Att aktivt delta i tolkrådets arbete. 
 Att aktivt samarbeta med Tolkverksamheten och dess brukarundersökning. 
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Dövblindteamet 
HRF i Västra Götaland skall arbeta för: 

 Att hörselskadade med synskador uppmärksammas i Dövblindteamets arbete. 
 Att aktivt delta i Dövblindteamets brukarråd. 

 

Övriga beslutsorgan 
För att HRF i Västra Götaland skall få ökad förståelse för våra medlemmars situation 
i samhället ska vi ha en lobby – och informationsverksamhet. Distriktet skall ge 
regelbunden information/hörselkunskap via E-post till organisationen, politiker och 
tjänstemän i Västra Götaland.  
En viktig del i vårt påverkansarbete är vår medverkan i HSO Västra Götaland och 
Västra Götalandsregionens Råd För Funktionshindrade.  
Distriktet skall stödja samverkansarbetet med Hälso- och sjukvårdsnämnderna, som 
är beställare av all hälso- och sjukvård inom sina områden. 
 

2. Medlemsvärvningen och information 

Distriktets ansvar 
 Distriktets informationsgrupp tar fram aktuellt informationsmaterial för 

användande vid externa kontakter. 
 Med hjälp av medlemsregister bistå intressegrupperna med riktade utskick av 

behövlig information/medlemsinformation. 
 Verka för bildande av föreningar i de kommuner som idag saknar sådan. 
 Skapa publicitet runt egna aktiviteter och HRF-kampanjer i massmedia. 

 

3. Intressegrupperna inom Hörselskadades distrikt. 
 
Att vara hörselskadad är inte bara att ha nedsatt hörsel. Inom vår organisation finns 
idag grupper för tinnitus, barn- och föräldrar, menière, vuxendöva, cochleaimplantat 
och ljudöverkänsliga. Alla är hörselskadade. Våra ungdomar är organiserade i Unga 
Hörselskadade. 
 
HRF ska bli bättre än någon annan organisation på att tillvarata de olika 
hörselskadegruppernas intressen.  Alla hörselskadade och deras anhöriga, både 
nuvarande och presumtiva medlemmar, ska uppleva att HRF motsvarar deras 
förväntningar. Arbetet med att utveckla verksamheterna för intressegrupperna måste 
ökas. Kunskapen om intressegruppernas behov skall också få genomslag både inom 
distriktet och hos alla samverkanspartners samt politiska instanser. 
 
Under 2010 kommer distriktet att fortsätta stödja och utveckla intressegrupperna.  
Distriktet kommer tillsammans med Hörsel- och Dövverksamheten att stimulera 
föreningarna att arrangera öppna möten för tinnitus- och hörselskadade i 
yrkesverksam ålder. 
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Vuxendöva 
Arbetsgruppen för Vuxendöva ska bevaka vuxendövas intressen inom hela Västra 
Götalandsregionen. För att aktivera fler vuxendöva och gravt hörselskadade kommer 
det tillsammans med Hörsel- och Dövverksamheten anordnas träffar och en 
konferenshelg. Gruppen samverkar med Skaraborgsdistriktet. 

Västplantorna 
Föreningen HRF Västplantorna består av vuxna cochleaimplantatopererade i 
regionen. Föreningen får ekonomisk stöd från distriktet. Västplantorna har som 
målsättning att bevaka medlemmarnas intressen och rättigheter inom sitt område. 
Alla CI-opererade skall få möjlighet att finna gemenskap i föreningen och få 
medlemsinformation om forskning och utveckling. Samarbete med övriga ”planta”- 
föreningar i landet fortsätter.   

Tinnitus 
Distriktets arbetsgrupp för Tinnitus har arbetat fram en handlingsplan och fortsätter 
utvecklingen av verksamheten tillsammans med våra föreningar och intressegrupper. 
Föreläsnings-/temadagar kommer att anordnas. 

Menière 
Distriktets arbetsgrupp för Menières (ingår i tinnitusgruppen) kommer under året att 
fortsätta utvecklingen av verksamheten tillsammans med våra föreningar och 
intressegrupper. Föreläsnings-/temadagar kommer att anordnas. 

Äldre hörselskadade 
Distriktet kommer att påbörja och genomföra en handlingsplan för äldre 
hörselskadade. En arbetsgrupp bildas för att genomföra handlingsplanen. 

Barn och föräldrar    
Distriktet kommer att följa Riksförbundets verksamhet inom skol- och föräldrafrågor 
och utifrån detta försöka skapa olika aktiviteter.  

4. Aktiviteter 
Distriktet har som mål att under året genomföra följande aktiviteter: 

 VXD deltar i en 2-dagarskonferens med ett aktuellt tema samt arrangerar 
träffar med föreläsare och 3 arbetsgruppsträffar.  

 Tinnitus/Menièregruppen genomför aktiviteter enligt handlingsplan. 
 Äldregruppen genomför aktiviteter enligt handlingsplan.  
 Arbete med äldrefrågor bestäms utifrån förbundets planering . 
 Barn och föräldraverksamhet bestäms utifrån förbundets planering. 
 Distriktet skall stimulera föreningarna att tillsammans med Hörsel- och 

Dövverksamheten arrangera öppna möten för tinnitusskadade och 
hörselskadade i yrkesverksam ålder. 

 Distriktet medverkar på Hörsel- och Dövverksamhetens kurser med 
information om våra verksamheter. 

 Stimulerar träffar mellan hörselhjälparna och Hörsel- och Dövverksamheten. 
 Stöd ges till distriktets olika grupper i dess arbete.  
 Arbetet med ljudmiljökampanjen ”Befria Samtalet” som bestäms utifrån 

förbundets planering . 
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Distriktet skall försöka genomföra följande kursaktiviteter: 

 
 Träffar i aktuella ämnen som bestäms efter hand. 
 Utbildning av hörselhjälpare enligt handlingsplanen för äldre 
 Vidareutbildning av hörselhjälpare 
 Att arbeta med kroppsspråket 
 Planerings-/kurshelg för förtroendevalda i distriktet och föreningarna 
 Ljudmiljökurs för förtroendevalda 
 Planerings-/kursdag för distriktsstyrelsen 

 
Distriktet och våra föreningar deltar i HSO i Västra Götalands och ABF:s 
kursverksamheter. 

 
Distriktet planerar att göra en kulturresa i Europa och andra kulturaktiviteter.  
 
Alla arrangemang skall, så långt som möjligt, vara tillgängliga för hörselskadade. 

5. Webbverksamhet  
Distriktet kommer att fortsätta utveckla webbverksamheten: 
  
 Utveckla och uppdatera hemsidor för distriktet och dess föreningar. 
 Administrera E-postadresser för förtroendevalda i distriktet. 
 Utveckla och uppdatera distriktets intranät för förtroendevalda i distriktet och 

föreningarna.  

6. Kretsarna 
Distriktet är uppdelad i tre kretsar som heter norra kretsen (Fyrbodal), södra kretsen 
(Sjuhärad och Mittenälvsborg) och västra kretsen (södra Bohuslän inkl Göteborg). 
 

 Ett forum för föreningarna. 
 Föreningarna utser sina representanter till respektive krets. Samtliga 

föreningar skall vara representerade och kallade. 
 Distriktsstyrelsen finns representerad i respektive krets. 
 Distriktets arbetsutskott samordnar kretsarnas arbete. 

 
Kretsarnas arbetsuppgifter är: 
 

 I kretsarna kan föreningarna få stimulans och erfarenhetsutbyte. 
 Kretsarna skall hålla kontinuerlig kontakt med Hörsel- och dövverksamheten 

via samverkansmöten som sker med 2-4 möten per år.  
 Kretsarna medverkar i dialogmötena med Hälso- och Sjukvårdsnämnderna 

inom sitt område. 
 Vid träffarna förs anteckningar som tillställs berörda föreningar samt 

distriktskansliet. 
 Kretsarna utser 1 representant samt 1 ersättare till det regionala brukarrådet i 

Hörsel- och Dövverksamheten inkl. SU:s regionöronsjukvård. 
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7. Styrelsens arbete 
Styrelsens arbete kommer bl.a. att bestå av följande: 
 

 Styrelsen leder distriktets arbete med att genomföra verksamhetsplanen. 
 Styrelsen leder distriktets intressepolitiska arbete. 
 Aktivt stödja föreningarna och intressegrupperna i deras viktiga arbete. 
 Förberedande och genomförande av års- och distriktsmöte enligt stadgarna. 
 En planeringsdag strax efter årsmötet för styrelsen avseende planering av 

kommande verksamheter och arbetsmetoder. 
 Minst fyra styrelsemöten inkl ett konstitutionsmöte. 
 AU – styrelsens arbetsutskott håller minst 6 möten.  
 Arbete i kretsarna samordnas av distriktets arbetsutskott. 
 Informera förtroendevalda via Nyhetsbrevet. 

 
 

8. HRF Riksförbund 
 
Distriktet deltar i förbundets anordnade verksamheter, ljudmiljökampanjen ”Befria 
Samtalet”  samt förbundsmötena.  
 


